

KPR/AU möte 14 november 2022

Kort sammanfattning från mötet

Genomgång föregående mötets minnesanteckningar – inga korrigeringar, lades till handlingarna

Muntlig information kring Trygghetsboende av RG Bygg och KFast

Vi fick information av Jens Lord RG Bygg om deras trygghetsboenden. Ett trygghetsboende innebär att man måste vara 65+ och utan vårdbehov. Boendet är en alternativ boendeform för att ge äldre större gemenskap och mer trygghet. Det finns en stor variation av trygghetsbostäder men den gemensamma nämnaren är trygghet, tillgänglighet, gemensamhetsutrymmen och särskild personal.

RG Bygg har ett trygghetsboende i Haneberg (Rosendahl, med 16 lägenheter). De har också påbörjat ett bygge vid Kapellbacken med 38 bostäder, där bara tre outhyrda bostäder finns kvar innan inflyttningen. Boendegruppen skall få se bygget i januari 2023. I Näshulta skall det också byggas ett trygghetsboende i kyrkbyn, det finns ett stort intresse för att bo där. Enligt Lord är det viktigt att det sker samverkan mellan olika byggare och pensionärsorganisationer för att ”sälja in” konceptet eftersom många inte vet vad trygghetsboende står för. Han menar att det behövs ett gemensamt utbildningsmaterial och tex. en film för att kommunicera vad trygghetsboende är. Han föreslår att det skapas en kommunal ”portal” där allt samlas kring trygghetsboende dvs. med länkar till de olika byggarna och vad de erbjuder. Men det behövs också en ”ägare” till portalen och delfinansiering för att det gemensamma utbildningsmaterialet/filmer etc. Lord informerar också om att de skall genomföra en enkät under januari till mars 2023 för att ta reda på vad de boende vill ha för aktiviteter/service i trygghetsboendet. De kommer att använda sig av SPF Seniorernas (Eskilstuna och Torshälla) enkät, som skickades till medlemmarna. År 2018. Enkäten hade stor svarsfrekvens, 900 st. av 2 000 svarade. Lord gick kort igenom vissa svar på den enkäten.

En fråga som Majo ställde angående en gemensam plattform var vem som skall äga den., KPR eller vem? Enligt Lord så skulle byggandet av fler trygghetsboenden avlasta kommunens äldreboenden. Ett beslut måste fattas om vi skall ha en sådan eller ej. Hon skulle återkomma senare i frågan.

Även Kfast gav information kring sin planering av ett nytt trygghetsboende på Nougatgatan i Munktellstaden. Informationen gavs av Sofie Gadd, projektchef och Camilla Andersson från projektavdelningen. De arbetar med något de kallar för ”parterning”, där de arbetar gemensamt med partnern /byggaren i olika faser för att komma fram till om det skall byggas bostäder eller ej. I processen har de ett gemensamt ekonomisystem, gemensam projektering etc. för att hela tiden ”hålla kontroll” över processen. På Nougatgatan är planerat för 160 trygghetsboenden, en förskola för 80 barn, 205 lägenheter med byggstart år 2023 och inflyttning 2025/2026. Enligt önskemål skall det finnas gemensam tvättstuga, mat- och samlingssal, aktivitetsrum, övernattningsrum för besökare mm. På taket till förskolan skall olika uteaktiviteter finnas.

Rapport från arbetsgrupperna – inga rapporter inkomna.

Nästa rådsmöte 5/12 - då skall vi få information kring hur biståndskontoret arbetar och information kring demensvård. Ev. får vi också information kring IVO-rapporten, om den har kommit till kommunen. Remissen om suicidprevention kommer att redovisas senare, är ej klar.

Planering för 2023 – Majo återkommer med förslag på nästa möte.

Skrivelse om klimatanpassade vård- och omsorgsboenden – skrivelsen får vi vid nästa möte .

Aktuellt från organisationerna – samtliga organisationer framhåller att ”det rullar på”. Vad gäller säker@digital har man nu börjat i Torshälla, Årila, Näshtulta och Skogstorp enligt Kerstin Lagerberg.

Övriga frågor – Göran Tinglöv frågar vad som hänt med skrivelsen om att det bör finnas hjärtstatare på varje äldreboende. Majo svarar att den finns hos politikerna och hon återkommer om frågan. Göran T frågar också vad som hänt i frågan om byggande av ny konferenslokal. Enligt Majo är det ännu inget beslut taget i nämnden.

Vid pennan/Mona Andersson